
Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZI GENERALI 
 
 

 
Registro Generale n. 215 del 24/06/2024 

 
 

N. 89 DEL 24/06/2024 
 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio: RE Mauro 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO AL CORO VAL 
PELLICE PER RASSEGNA CANTO DI ISPIRAZIONE POPOLARE 
 
 
 

Visti: 
- il D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
- la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
- lo Statuto Comunale; 
 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2 del 
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

N. 89 del 24/06/2024 
 

 
Richiamati: 

-     il provvedimento del Sindaco n. 18 del 22/12/2023 con cui viene conferito al dipendente Mauro Re la 
qualifica di Responsabile dei Servizi Generali; 
-     la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18/12/2023 con cui è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 
-   la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario per il triennio 2024/2025/2026; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026; 
 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio sopra 
indicato per il combinato disposto degli artt. 97, 151 comma 4 e 183 comma 9 del D.Lgs n. 267/2000 e degli 
artt. 3, 16 e 17 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni;  

 
Dato atto che nel corso del presente procedimento non sono state comunicate situazioni di conflitto 

di interesse da parte del Responsabile del servizio competente e da quanti altri hanno curato l'istruttoria e/o 
espresso pareri, per la valutazione sull'eventuale necessità di astensione ai sensi dell'art. 6-bis della L. 
241/1990 e  s.m.i. 
 

Vista la richiesta di patrocinio pervenuta da parte del Coro Val Pellice di Torre Pellice, Prot. 
9707/2024 per l’organizzazione della 32^ Rassegna di canto di ispirazione popolare prevista per il 5 luglio 
2024 presso il Tempio Valdese di Torre Pellice; 

 
 Richiamato il “Regolamento per la concessione del patrocinio comunale” approvato con DCC n. 64 
del 25/11/2014 e in particolare l’art. 2 comma 4: L’atto con cui si concede o si nega il patrocinio è adottato 
dal competente Dirigente/Responsabile di servizio, previa acquisizione dell’atto scritto con il quale 
l’Assessore competente per materia ha espresso il proprio parere a carattere vincolante. 
 
 Visto il parere favorevole espresso sulla richiesta di patrocinio a firma del Sindaco; 
 
 Dato atto che la suddetta iniziativa rientra nella casistica riportata all’articolo 2 del Regolamento 
sopra citato: il patrocinio può essere concesso per iniziative di carattere sociale, culturale, scientifico, 
economico, sportivo, ovvero ritenute di particolare significato o di rilievo istituzionale per il Comune e non 
aventi scopo di lucro. 

  
 Visto l’articolo 3 del Regolamento – Effetti derivanti dalla concessione del patrocinio:  
1. I soggetti responsabili dell’iniziativa patrocinata dal Comune sono autorizzati a fruire di tale beneficio, 
menzionando nelle comunicazioni ufficiali inerenti all’iniziativa stessa l’avvenuta concessione del patrocinio 
ed affiancando a tale menzione lo stemma e/o il logo promozionale del Comune. 
2. Dalla concessione del patrocinio non consegue l’assunzione, in via diretta o indiretta, di alcun ulteriore 
impegno da parte del Comune, né di natura tecnica od organizzativa, né di natura economica o finanziaria. 
E’ altresì esclusa la possibilità che la concessione del patrocinio permetta la fruizione automatica di misure 
di esenzione, riduzione o agevolazione delle tariffe dei servizi a domanda individuale e delle prestazioni 
nell’interesse di terzi. 
3. Eventuali richieste di impegno da parte del Comune, di natura tecnica, organizzativa, economica-
finanziaria o di misure di esenzione, riduzione o agevolazione delle tariffe dei servizi a domanda individuale 
e delle prestazioni nell’interesse di terzi deve essere oggetto di specifica richiesta. 
 
 Di dare atto che l’istanza pervenuta non contempla misure di esenzione, riduzione o agevolazione 
che influiscano sul Bilancio comunale e pertanto si prescinde dal parere di regolarità contabile sulla presente 
determinazione; 
 

Ritenuto quindi di poter accogliere la richiesta di patrocinio pervenuta dal Coro Valpellice di Torre 
Pellice di cui alle premesse; 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 
D E T E R M I N A 

 
1) di richiamare tutto quanto indicato in parte narrativa al fine di costituire parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 
 
2) di concedere il patrocinio e l’utilizzo gratuito dello stemma del Comune al Coro Valpellice di Torre 

Pellice per l’organizzazione della 32^ Rassegna di canto di ispirazione popolare previsto per il 5 
luglio 2024 presso il Tempio valdese di Torre Pellice; 
 

3) di dare atto che il Comune di Torre Pellice rimane esonerato da ogni e qualsiasi responsabilità inerente 
e conseguente lo svolgimento delle attività che il Coro Valpellice di Torre Pellice intende porre in 
essere e, per le quali, è onerato di osservare le norme vigenti in materia di copertura assicurativa, di 
sicurezza e tutela degli utenti e richieste di autorizzazioni e permessi vari; 

 
4) di trasmettere copia della presente determinazione al Coro Valpellice di Torre Pellice  e agli uffici 

polizia e tributi per i provvedimenti di competenza. 
 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

RE Mauro 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Torre Pellice, li _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIORE Mauro 


